



# บริษัท ห้างเย็นโชติวัฒน์ขนาดใหญ่ จำกัด (มหาชน)

4/2 หมู่ที่ 3 ถ.สายเอเชีย 43 ต.นาหม่อม อ.นาหม่อม จ.สงขลา 90310

TEL : 0-7422-2333 FAX : 0-7422-2300-1 www.kst-hatyai.com

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี : 0107537002231

ที่ KST 093/22

วันที่ 17 พฤษภาคม 2565

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 ที่เปลี่ยนแปลงเกินกว่าร้อยละ 20 จากงวดเดียวกันของปีก่อน

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

อ้างถึง ข้อบังคับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่อง การจัดทำและส่งงบการเงินและรายงานเกี่ยวกับฐานะการเงิน และผลการดำเนินงานของบริษัทจดทะเบียน พ.ศ. 2544

ตามข้อบังคับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยที่อ้างถึง บริษัท ห้างเย็นโชติวัฒน์ขนาดใหญ่ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทฯ ตามงบการเงินสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565

ภาพรวมสำหรับผลการดำเนินงานรวมของบริษัทฯ สำหรับงวดสามเดือน ดังนี้

(ล้านบาท)	งบการเงินรวม	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 31 มีนาคม	
	2565	2564
รายได้จากการขาย	489	411
รายได้จากการให้บริการ	-	0.3
ต้นทุนขาย	(451)	(422)
ต้นทุนการให้บริการ	-	(0.2)
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	38	(11)
อัตรากำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น (%)	7.8%	-2.7%
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(0.3)	(54)
อัตรากำไร (ขาดทุน) สุทธิ (%)	-0.1%	-13.1%

## ผลการดำเนินงาน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีผลขาดทุนสุทธิสำหรับงวดจำนวน 0.3 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับปีก่อนซึ่งมีผลขาดทุนสุทธิสำหรับงวดจำนวน 54 ล้านบาท คิดเป็นการเปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้นร้อยละ 99 จึงขอชี้แจงถึงสาเหตุการเปลี่ยนแปลงของผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ดังนี้



## บริษัท ห้างเย็นโซติวัฒน์หาดีใหญ่ จำกัด (มหาชน)

4/2 หมู่ที่ 3 ถ.สายเอเชีย 43 ต.นาหม่อม อ.นาหม่อม จ.สงขลา 90310

TEL : 0-7422-2333 FAX : 0-7422-2300-1 www.kst-hatyai.com

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี : 0107537002231

1. รายได้จากการขายและการให้บริการ จำนวน 489 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 19 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากปริมาณการขายที่เพิ่มสูงขึ้น การขยายฐานลูกค้าเพิ่มขึ้น การปรับราคาสินค้าเพิ่มขึ้น และเงินบาทที่อ่อนค่าลง
2. ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ จำนวน 451 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 7 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งปรับตัวเพิ่มสูงขึ้นสอดคล้องกับรายได้จากการขายและการให้บริการ อัตราการเพิ่มขึ้นของต้นทุนต่ำกว่าการเพิ่มขึ้นของรายได้เกิดจากการบริหารต้นทุนราคาวัตถุดิบที่ดีขึ้น
3. สัดส่วนต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ ต่อรายได้จากการขายและการให้บริการ คิดเป็นร้อยละ 92 และร้อยละ 103 สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 มีนาคม 2564 ตามลำดับ จึงทำให้มีอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 7.8 และอัตราราคาทุนขั้นต้นร้อยละ 2.7 สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2565 และ 31 มีนาคม 2564 ตามลำดับ
4. ต้นทุนในการจัดจำหน่ายเพิ่มขึ้นร้อยละ 59 เนื่องจากอัตราค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการส่งออก โดยเฉพาะอย่างยิ่งค่าระวางเรือที่ยังคงปรับตัวสูงขึ้นอย่างต่อเนื่องจากการขาดแคลนตู้บรรทุกสินค้า
5. ต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้นร้อยละ 42 เนื่องจากมีเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินเพิ่มสูงขึ้น เพื่อใช้ในการจัดซื้อวัตถุดิบเตรียมไว้สำหรับการผลิต

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นายชัยวัชร เหล่าเทพพิทักษ์

กรรมการผู้จัดการ